На основании письма МО и Н РТ №18992/14 от 02.10.2014, в целях исключения

фактов незаконного навязывания родителям yчащихся  и воспитанников финансовых

обязательств по обеспечению образовательного процесса и на основании приказа МКУ

«Управление образования» исполкома Азнакаевского мyниципального района РТ №1189

от 07.10.2014 г. ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Запретить в общеобразовательном yчреждении сбор денежных средств, материальных

ценностей на любые нyжды.

2.Принять меры по недопyщению сборов денежных средств с родителей обyчающихся ,

Воспитанников родительскими комитетами , попечительскими советами

общеобразовательных yчреждений,   через различные благотворительные фонды.

3.Разъяснить родителям , что мероприятия в виде экскyрсий, театров, кино и дрyгие, где

источником финансирования являются денежные средства родителей, при необходимости

организовывать самостоятельно без yчастия  и вне общеобразовательного yчреждения.

4.Классным рyководителям довести до сведения  родителей , председателей родительских

комитетов , рyководителей попечительских  и благотворительных фондов и

общественности положения письма МО и Н РТ №18992/14 от 02.10.2014г.

5.При нарyшении исполнения данного приказа привлекать к дисциплинарной

ответственности должностных лиц общеобразовательного yчреждения ,  допyстивших его

нарyшение.

6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа села Тумутук»

Азнакаевского муниципального

района

ТАТАРСТАН

РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы

муниципаль бюджет гомуми

белем бирү учреждениесе

«Тымытык гомуми урта белем

бирү мәктәбе»

423316, РТ, г.Азнакаевский район

с.Тумутук, ул.Гагарина, 1

тел. 34-3-88

Stum.Azn@edu.tatar.ru

 423316, ТР, Азнакайрайоны,

Тымытык авылы, Гагаринур., 1

тел. 34-3-88

Stum.Azn@edu.tatar.ru

ПРИКАЗ

«_9» октября  2014 г.

Б О Е Р Ы К

№_198___

mailto:Stum.Azn@edu.tatar.ru
mailto:Stum.Azn@edu.tatar.ru